133

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 01 de Março de 2019 • Edição MMMDCCLXXV

ESTADO DO PIIAUI
ÇÃMABA MUNICIPAL PE LAGOA PQ PIAUÍ

C .N.P .J. 03.609.130/00001-14
Av.José Francisco de Carva.lho Lima S/N - Centro

Lagoa do Pia u í - PI •CE P 64.388-000

EXTRATO DII\ CONTRATO

PROCE880 .ADIIIIIIS'l'RATWO lf 04/:.KIUI

CONTRATO Nº 04/2019

CONTRATANTE: CÃMARA MUNICIPAL DE I.AOOA DO PIAU[

CONTRATADO: CONTRElNA - CONSULTORIA E TREINAMENTO &M SOFTWARE

LTDA.

CNPJ Nº 12.37 8 .206/000I -39

OBJBTO,, contratação d e em presa e ~pecia.lizada no ramo da tecnologia da
informação para l<;>eação e licenciami::nto de U'JQ e,c:clullivo de ~oftww:e em 8ietema
voltado ã contabilidade p ública, para o gerenciamento de fonna integrada e
c ompilada e 9,0Juçi!.o das demandas do departamen to oontábi1 da Ci!.mania
Municipal d e Lagoa do Piaul.

RECURSOS F ll'f~CEIROS: PRÓPRIOS

VALOR (H..OBAL: R$ 4.400,00.

VIGDaA: 08/02/20 19 A 3 1/12/20 19

DATA DA ASSDfATURAt 08 / 02/2019

Lagoa. do Piaui. 0 8 de fevereiro d e 2019.

ESTADO DO PIAUI

CÃMARA MUNICIPAL Pi LAGOA PQ PIAUÍ
C.N.P.J . 03.609.130/00001 -14

Av.José Francisco de Carvalho Lima S/N! - Centro
Lagoa do Piauí • PI *CEP 64.388-000

EXTRATO DE CONTRA.1"0

CO TRATO Nº 05/ 2019

(PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 06/2019)

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUI

CONTRATADO: J G DE SOUSA GRÁFICA E EDITORA - ME.

CNPJ N9 11.717.623 / 0001-04

OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL
GRÁFICO E CARIMBOS À e.AMARA MUNICIPAL DE LAGOA DO PlAu1 PARA O
EXERC1CIO FINANCEIRO DE 2019.

RECURSOS P'llfABC.ElltOS: PRÓPRIOS

VALOR GLOBAL: RS 8 .000,00 (oito mil reais).

VIGbCIA: 08 / 02 / 2019 A 3 1/ 12/ 2019

DATA DA ASSINATURA: 08 /02/2019

Lagoa do Piaul, 08 de fevereiro de 2 0 19.

ESTADO DO PIAUI
CÂMARA MV.NICIPAL DE LAGOA po PIAUÍ

C.N.P.J . 03 .609.130/00001-14
Av.José Franc,isco de Carvalho Lima S/N - C e n tro

Lagoa do Piaul - PI "CEP 64 .388"000

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 07 /2019

(PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 0 7 /2019)

CONTRATANTE: CÃMARA MUNICIPAL D E LAGOA DO PIAUJ

CONTRATADA: RITA M ENDE S DE SOUSA.

CNPJ • 28.880 .9 11/000 1-70

OB.JETO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GltNERO
ALIMENTICIO QUANDO D A REALIZAÇÃO DE EVENTOS OFICIAIS PELA CÃMARA
MUN!CfPAL, PARA O EXERCICIO FINANCElRO DE 2019.

RBCURSOS FIRANCEIROS: PRÔPRJOS

VALOR GLOBAL: R$ 4 .000,00 (quatro mil r e aii,).

VIG:tlfClA.1 08/02/ 2019 A 3 1/12 /2019

DATA DA ASSINATURA: 0 8 / 02/20 19

O ficio nª 0 8 / 2 0151 .

Lagoa do Piau í, 08 de fevereiro d.e 2019.

ESTADO 00 PIAUI
CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUI

C .N.P .J. 03 .609.1 30/00001- 14
Av.Josó F ra ncis co de Carva lho Lima S/N - Cen tro

Lagoa d o P ia uí- P I •cep 64 .388-000

Teresin.:., 27 de fevereiro de 2 0 19.

Ao 0 u striasimo Senhor •

Cúbo da Poli.cfo Militru: d u Cid d e de I..llgQa d o J>lau l

Apresen tando-lhe n ossa s cordiais saudações, ac..rvim o-n os da oportunidade
p àra s olicitar d o r espeité.vel ór~o o apoio neocssãrio para rnà.nte.r" a o r d em n.aa
s essões legi.slativas d esignada.a para o correm nas tr~s prim.eiraa q uintas- fe.iraa de
cada rn-é!:s, t endo c m vis ta aos últim os acontecimentos de a .grcaaõef!. a.oa Memb ro
d a . ed ilid a d e. de repercu ssào no Municlpi.o.

No mais, a a olicitaç o- a cima r ~alizad a tc.m por b as.e= le:gal o artigo )89, •eap-u t_.
d o Regü:ne:nto In terno d a Augusta Casa Legâ;!Jla.tiva, con íonne tr.1;1n~ri.ç-Ao lnfr.a
asainada:

Artigo 189 - O policiamento d o reci.nto, interno .«!i externo , d a.
C:Antara, compete à Pr e sid ê n cia, p o d.e-ndo ser re:qu ãs i t.a.do$
clem entoa da corporação civil ou nülitar. paro. manter u ordem.

Nesse .sentido ~ faz-se n e ccsséria a. preeença de n:p. esenliLU"'lle.S do. p.olicifil
militar à garantia d a o rdem aos trabalhos a se:re-m realí:iados nos _respe-clivos dio..s
.su p ra.mencionado s .

Contand o com a oomp recnaào e a aolab oraçA.o do n u strlssüno Senhor , de jó.
agradecemos à o pcrtunidade.

Cordi rumc:::nte ,

;= Per('ua Duane

Preeld.e n te d.a Câmara Munic ipal d .e Lago a d o Plaui